
Zápis ze schůze Hlavního výboru ČDS 
Praha, VŠE v Praze, 2015-07-24 

 

Přítomni:  Boris Burcin, Dagmar Dzúrová, Klára Hulíková Tesárková, Jitka Langhamrová, Petr Mazouch, 

Luděk Šídlo, Petr Wija  

Omluveni:  Olga Kurtinová  

 

HV ČDS na své chůzi projednal následující body: 

1. Rekapitulace zadaných úkolů ze schůze 9. 6. 2015 

 Z 27 úkolů: 5 vyřešeno, 4 převedeny jako jiné úkoly, 6 úkolů rozpracováno, 11 úkolů prozatím 
nesplněno, 1 úkol prozatím odložen z důvodu nízké priority 

 Hlavní body: 

- Řešení úkolu na revizi stanov bude pokračovat průběžně až do dalšího Valného shromáždění 

- Revize členské základny, výzva k platbám členských příspěvků se vzhledem k náročnosti 
nejspíš během září 2015 nestihne 

- ČDS bude participovat na Týdnu geografie (od 23. 11. 2015) na Albertově 

2. Odborné společnosti 

 Byl navržen seznam 10 odborných skupin a návrhy na jejich garanty 

 Aby mohly nové odborné skupiny fungovat, musí se změnit stanovy, k přihlašování do skupin až 
po odsouhlasení stanov 

3. Diskusní večery 

 HV se dohodl na změně témat DV na podzim 2015 oproti zápisu z předchozí schůze 

 Odsouhlaseny následující DV s následujícími předběžnými názvy přednášek: 

- 21. 10. 2015 – „Využití dat z mobilních sítí v geodemografickém výzkumu – část I“ – zajistí 
Petr Mazouch (FIS VŠE v Praze) 

- 18. 11. 2015 – „Využití dat z mobilních sítí v geodemografickém výzkumu – část II“ – 
přednášet bude doc. Ouředníček a spol. (PřF UK v Praze) 

- 16. 12. 2015 – Diskuze týkající se dalšího směřování Společnosti, vánoční posezení, který 
zajistí především Studentský demografický klub 

 DV budou probíhat 3. středu v měsíci od 16 hodin v zasedací místnosti 473 NB na VŠE v Praze 

4. Konference 2016 

 Předběžné téma: „Lidé v pohybu….“ – téma/název bude předmětem diskuse  

 Předpokládají se zvané přednášky  



 Místo konání: mimo Prahu 

 Délka trvání: 2–3 dny 

 Bude se platit vložné/konferenční poplatek 

 Uvažuje se o vydání monografie nejlepších příspěvků  

5. Členská základna 

 revize členské základny je náročná, bude pokračovat v průběhu srpna a září 

 členům demografických pracovišť na PřF UK a VŠE, včetně doktorandů, HV doporučuje členství ve 
Společnosti 

 zaměření se na hlavní instituce (ČSÚ, ÚZIS ČR, SoÚ AV ČR, VÚPSV,…) 

 co se týče kolektivního členství, odsouhlaseno, dohodnuto, že členský poplatek se sníží od roku 
2016 na 10 tis. Kč ročně 

6. Výzva AV k dotacím 

 HV se pokusí zažádat o dotaci AV (viz http://rvs.avcr.cz/o-rvs/dokumenty/zadosti-o-dotace/2016/) 

 Dotace by se týkala vydání monografie v ediční řadě Acta Demographica – obsahem by byly 
vybrané příspěvky z  konference 2016 

 ČDS oslovena AV o možnosti zapojení se do akce, která by se měla konat v rámci Týdne vědy a 
techniky, 12. 11. 2015 – jedná se o vytvoření programu k 25 letům činnosti RVS ČR. HV se dohodl 
na prezentaci Společnosti formou tištěného posteru 

7. Ostatní 

 Odsouhlaseno přijetí dvou nových členů Společnosti 

 Další schůze HV ČDS – v týdnu od 3. 10. 2015, na schůzi bude pozván i zástupce SDK 

 nebyla projednána otázka Šauerovy ceny, odkládá se na další schůzi 

 

Zapsal: Luděk Šídlo 

Schválili: Jitka Langhamrová, Boris Burcin 

http://rvs.avcr.cz/o-rvs/dokumenty/zadosti-o-dotace/2016/

